
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت شهرستان

نیشابور از تایید رسمی حذف سرخک و سرخجه در ایران تا

خبر داد.۲۰۲۳سال 

دکتر علی اکبر محمدی با اعلام این خبر مسرت بخش در  

مصاحبه با روابط عمومی گفت: ایمن سازی یکی از موفق ترین

و هزینه اثربخش ترین مداخلات بهداشتی شناخته شده است که

در سطح دنیا برنامه ایمن سازی سبب نجات جان میلیون ها

نفر شده است و در حال حاضر واکسیناسیون از مرگ 2 تا 3

میلیون کودک در سال در دنیا جلوگیری می کند که در طی 61

سال گذشته واکسن سرخک به تنهایی از مرگ 26 میلیون کودک

در دنیا جلوگیری کرده است.

دکتر محمدی با بیان اینکه سرخک یک بیماری ویروسی کشنده 

و یکی از مسری ترین بیماری های عفونی است بر حسب اطلاعات

موجود در سالهای قبل از شروع واکسیناسیون، سالیانه

حدود 150 هزار مورد ابتلا به سرخک در کشور رخ می دهد. با
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علائم اولیه تب، آبریزش از بینی، تورم ملتحمه چشم ، سرفه

ومتعاقب آنها بروز بثورات پوستی ماکولوپاپولار است که

بیش از 90 % افراد حساس در تماس نزدیک با بیمار، آلوده

می شوند بیان کرد: در سال 1403 دانشگاه موفق به شناسایی

62 بیمار مشکوک شده که از این تعداد مورد مثبتی گزارش

نشده است که بر اساس ارزیابی رسمی کمیسیون منطقه‌ای

) وابسته به سازمان RVC MRتأیید حذف سرخک و سرخجه (

جهانی بهداشت، جمهوری اسلامی ایران موفق شده است به حذف

 دست ۲۰۲۳کامل بیماری‌های سرخک و سرخجه تا پایان سال 

یابد.

رئیس مرکز بهداشت نیشابور اظهار کرد: کشور عزیزمان  

ایران از کشورهای پیشرو در منطقه و جهان در موضوع

برنامه ایمن سازی است و در منطقه مدیترانه شرقی نیزجزو

کشورهایی است که یک سال زودتر از هدف گذاری اعلام شده

موفق به دریافت تاییدیه حذف این دو بیماری(سرخک-سرخجه)

از سازمان جهانی بهداشت شده اند. در دنیا 194 کشور وجود

دارد که 50 کشور توانستند این گواهی را دریافت کنند. که

در منطقه مدیترانه شرقی تنها4 کشور ایران ، بحرین، مصر

و عمان موفق به دریافت تاییدیه مورد نظر شده اند و

مقایسه جمعیت و وسعت کشورمان با دو کشور دیگر در کنار

مرزهای زمینی گسترده کشورمان با افغانستان و پاکستان و

عراق، نشان دهنده اهمیت مضاعف این موفقیت در کشورمان

نسبت به دو کشور دیگر است. 

وی افزود : بر اساس گزارش " هفتمین نشست کمیسیون  

منطقه‌ای تأیید حذف سرخک و سرخجه در منطقه مدیترانه شرقی

" ، ایران با سال‌ها برنامه‌ریزی منسجم، واکسیناسیون

گسترده، نظارت دقیق اپیدمیولوژیک و مشارکت فراگیر نظام

سلامت با موفقیت، معیارهای بین‌المللی حذف این دو بیماری

را محقق کرده است.
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